
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

18 мая 2018 года                                      №687  

 

 

Об определении участников 

общественного мониторинга   

в  общеобразовательных 

учреждениях  для   реализации  

пилотного проекта «Общественный  

мониторинг окружающей среды  

силами учащихся и педагогов 

образовательных организаций России» 
 
 

На основании приказа департамента образования Белгородской области 

«О реализации пилотного проекта»  №1245 от 08 мая 2018 года,  в целях 

повышения результативности контроля экологической безопасности в местах 

проживания за счет вовлечения учащихся и педагогических работников 

образовательных организаций Белгородской области и активизации экологи-

ческого образования и просвещения детей и молодежи  п р и к а з ы в а ю: 

1.Продолжить в 2018 году работу по апробации  в образовательных 

учреждениях района Всероссийского пилотного проекта «Общественный 

мониторинг окружающей среды силами учащихся и педагогов 

образовательных организаций России» (распоряжение Минобрнауки России 

от 08.11.2017 г. №Р-801) (далее пилотный проект). 

2.Назначить ответственным за реализацию пилотного проекта в Ровеньском 

районе муниципальное  бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Районная станция юных натуралистов Ровеньского района 

Белгородской области» ( Улезько Г.Н.).  

3.Назначить ответственного за координацию работ, связанных с реализацией 

пилотного проекта в Ровеньского районе, Кравцову Ольгу Николаевну, 

методиста МБУДО «Районная станция юных натуралистов». 

3.Утвердить план реализации пилотного проекта на 2018 год (приложение 

№1). 

2.Утвердить реестр  образовательных организаций-участников мониторинга 

(Приложение №2). 

3.Утвердить списочный состав участников мониторинга.  (Приложение №3). 



4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на  консультанта  

управления образования Волочаева А.В. 

Начальник управления образования 

администрации Ровеньского района                                      Т.В.Киричкова 

 
 


